


 дети из многодетных семей; 

  обучающиеся кадетских классов; 

- дети военнослужащих, в том числе погибших (умерших), принимавших  участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей. 

3.Утвердить списки обучающихся, получающих бесплатное питание приказом 

директора по состоянию на 2 сентября  2024 г.; 

3.1. Список  учащихся 1-4 классов, получающих одноразовое бесплатное горячее 

питание (завтраки) в количестве 46 человек (Приложение 1).   

3.2.Список  учащихся льготных категорий, получающих бесплатное горячее питание 

(завтраки) в количестве 37 человек (Приложение 2).  

3.3.Список  учащихся льготных категорий, получающих бесплатное горячее 

питание(обеды) в количестве 59 человек (Приложение 3).  

4.Предоставить возможность горячего питания обучающихся за счёт родителей 

(законных представителей).  

5.Принять к сведению,  что обеспечение бесплатным питанием прекращается в случае 

отчисления обучающегося из Учреждения, либо если утратил льготную категорию 

обучающегося. 

6.Утвердить График дежурства учителей в столовой (Приложение 4). 

7.На классных руководителей 1-9 классов возлагается ответственность за организацию 

горячего питания учащихся класса. 

8.Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ «Зерновская школа» 

заместителя директора Иванову Анну Лукьяновну.  

9.Ответственной за организацию питания Ивановой А.Л.: 

9.1.Обеспечить контроль за заявками классных руководителей  на количество 

учащихся для предоставления питания; 

9.2.Организовывать  и  вести учёт фактической посещаемости учащихся;  

9.3.Осуществлять  мониторинг удовлетворенности качеством питания; 

9.4.Осуществлять  контроль за  организацией питания и соблюдением питьевого 

режима  учащихся;   

9.5.Вносить  предложения по улучшению организации питания; 

9.6.Координировать работу по формированию культуры здорового питания  учащихся 

и их родителей. 

10. Ответственной за сайт Радченко Ж.М. при работе на платформах Министерства  

просвещения Российской Федерации FOOD, findex: 

- с 02.09.2024г. обеспечить 100% выгрузку ежедневных меню в системе 

автоматизированного анализа ежедневного меню Министерства  просвещения 

Российской Федерации; 

- актуализировать информацию  (если есть изменения ) в сведениях для формирования 

рейтинга общественной оценки школьного питания ( подсистема (findex»). 

11.Классным руководителям 1-9-х классов: 

11.1.Ежедневно предоставлять заявку для организации питания на количество 

обучающихся на следующий учебный день; ежедневно не позднее, чем за 1 час до 

предоставления завтрака в день питания, уточнять предоставленную накануне заявку; 

11.2.Вести ежедневный табель учета полученных обучающимися завтраков, обедов; 

11.3.Не реже, чем один раз в неделю, предоставлять ответственному за организацию 

питания  данные о количестве фактически полученных обучающимися завтраков, 

обедов; 

11.4.Довести до сведения обучающихся и родителей график питания обучающихся;  

11.5.Принимать меры для увеличения количества обучающихся, охваченных горячим 

питанием; 





                                                                                                          Приложение 1 к приказу  

                                                                                                               МБОУ «Зерновская школа»  

  от _______________ № ____ 

 

Список  учащихся 1-4 классов, получающих одноразовое бесплатное горячее питание 

(завтраки), в I полугодии 2024/2025 учебного года 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс Дата 

рождения  
1.  Бовсун Роман Витальевич 1 класс 27.11.2016 

2.  Головина Виктория Дмитриевна 1 класс 17.09.2017 

3.  Зеленюк Захар Иванович 1 класс 23.12.2016 

4.  Крюкова Милана Тимофеевна 1 класс 11.05.2017 

5.  Кузнецов Глеб Алексеевич 1 класс 25.03.2017 

6.  Микаелян Милана Севаковна 1 класс 22.11.2016 

7.  Садриева Амина-Бинт-Вахб Нуралиевна 1 класс 03.04.2017 

8.  Садриева Мариям Нуралиевна 1 класс 10.04.2014 

9.  Садриев Нур-Ислам Нуралиевич 1 класс 19.04.2013 

10.  Саитабляева Адиле Селимовна 1 класс 29.09.2017 

11.  Саитабляева Сание Алимовна 1 класс 05.10.2017 

12.  Сердюк Рефат Фазылович 1 класс 04.11.2017 

13.  Шевченко Сергей Александрович 1 класс 20.03.2017 

14.  Шурига Виктория Игоревна 1 класс 20.01.2017 

15.  Абляев Али Элянурович 2 класс 14.06.2016 

16.  Диваев Эмир Эскендерович 2 класс 22.04.2016 

17.  Ивентьева Арина Сергеевна 2 класс 20.06.2016 

18.  Келтаджиева Рианна Руслановна 2 класс 21.12.2015 

19.  Кречетова Анна Игоревна 2 класс 22.09.2015 

20.  Сеитхалилов Марлен Евгеньевич 2 класс 29.01.2017 

21.  Эмурсуинова Мелек Диляверовна 2 класс 22.07.2016 

22.  Аджисалиева Дарья Руслановна 3 класс 26.10.2015 

23.  Жук Никита Сергеевич 3 класс 24.04.2015 

24.  Мухтаремов Аппаз Тимурович 3 класс 18.12.2014 

25.  Ибрагимов Шевкет Эльдарович 3 класс 22.02.2016 

26.  Бовсун Егор Витальевич 3 класс 15.01.2015 

27.  Романов Илья Артёмович 3 класс 08.01.2015 

28.  Ерохина Элина Сергеевна 3 класс 21.04.2015 

29.  Безруков Алексей Иванович 3 класс 18.03.2015 

30.  Абляева Элина Элянуровна 4 класс 20.01.2014 

31.  Базылюк Меланья Денисовна  4 класс 26.09.2014 

32.  Глебов Никита Юрьевич  4 класс 11.10.2014 

33.  Граховская Злата Евгеньевна 4 класс 18.04.2014 

34.  Дьяченко Денис 4 класс 12.09.2014 

35.  Ибрагимов Альберт Эльдарович  4 класс 06.06.2014 

36.  Ивентьев Алексей Сергеевич  4 класс 14.04.2014 

37.  Каткова Анастасия Игоревна  4 класс 27.03.2014 

38.  Кубаткин Денис Иванович 4 класс 16.03.2014 

39.  Мирная Марина Михайловна  4 класс 17.04.2014 

40.  Саитабляева Мерьем Селимовна  4 класс 29.03.2014 

41.  Семыкина Милена Александровна 4 класс 16.04.2014 

42.  Тверденюк Никита Евгеньевич 4 класс 18.07.2014 

43.  Хмелюк Тимофей Валерьевич 4 класс 30.05.2014 

44.  Чирков Евгений Николаевич 4 класс 19.07.2014 



45.  Эмирсуинова Фериде  Исмаиловна 4 класс 10.12.2014 

46.  Митина Ева Евгеньевна 4 класс 19.07.2014 

                                                                                                        

                                                                                          Приложение 2 к приказу 

                                                                                               МБОУ «Зерновская школа»  

                                                                                                                  от ______________№ _____ 

 

Список  учащихся льготных категорий, получающих бесплатное горячее 

питание (завтраки) в I полугодии 2024/2025 учебного года 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Класс Льготная категория 

1.  Багинская Ангелина Сергеевна 07.06.2013 5 ОВЗ 

2.  Брель Дамир Анатольевич  15.07.2013 5 Сирота 
3.  Довженко Валерия Владимировна   22.10.2013 5 Многодетная семья 
4.  Лобанов Елисей Бориславович  04.06.2013 5 Многодетная семья 

5.  Кречетов Александр Игоревич 01.10.2011 5 Многодетная семья 

6.  Когут Елена Владимировна 08.05.2013 5 Многодетная семья 

7.  Сердюк Александр Владимирович 06.06.2011 5 Без попеч 

8.  Усманова Лиля Шевкетовна 27.03.2013 5 Многодетная семья 

9.  Довженко Евгений Владимирович 29.07.2012 6 Многодетная семья 

10.  Глебов Михаил Юрьевич 19.11.2011 6 Многодетная семья 

11.  Головина София Дмитриевна 19.10.2012 6 Многодетная семья 

12.  Назаренко Нина Сергеевна 21.01.2012 6 Многодетная семья 

13.  Рябиков Дмитрий Олегович 04.03.2012 6 Многодетная семья 

14.  Сейран Ильяс Сулейманович 13.09.2008 6 Многодетная семья 

15.  Стрельченко Виталина Витальевна 30.01.2012 6 Многодетная семья 

16.  Брель Эрнест Русланович 16.09.2011 7 Сирота 

17.  Кенжалиев Сенавер Эбазерович 01.07.2011 7 Многодетная семья 

18.  Кречетов Артём Игоревич 15.01.2010 7 Многодетная семья 

19.  Шевченко Александр  

Александрович 

25.12.2010 7 ОВЗ 

20.  Романова Каролина Артёмовна 05.06.2011 7 Многодетная семья 

21.  Коровка Виктория Андреевна 23.03.2010 8 Многодетная семья 

22.  Саитабляева Арзы Селимовна 13.01.2012 8 Многодетная семья 

23.  Назаренко Александра Сергеевна 17.05.2010 8 Многодетная семья 

24.  Усманов Али Шевкетович 31.07.2010 8 Многодетная семья 

25.  Скрипник Виктория Сергеевна 21.06.2010 8 Многодетная семья 

26.  Рябикова Мария Олеговна 25.03.2010 8 Многодетная семья 

27.  Головина Марина Дмитриевна 06.11.2010 8 Многодетная семья 

28.  Настич Ника Константиновна 07.05.2011      7 Многодетная семья 

29.  Левченко Марина Сергеевна 08.08.2009 9 Многодетная семья 

30.  Кенжалиев Эскендер Эбазерович 10.07.2009 9 Многодетная семья 



31.  Касимов Эмир Абдурашидович 16.07.2009 9 Ребёнок -инвалид 

32.  Жуликова Вероника Александровна 13.06.2009 9 Многодетная семья 

33.  Мирная Юлия Михайловна 29.09.2009 9 Многодетная семья 

34.  Глебов Георгий Юрьевич 18.10.2009 9 Многодетная семья 

35.  Зенкова Дарья Олеговна 19.04.2009 8 Многодетная семья 

36.  Головина София Дмитриевна 19.10.2012 6 Многодетная семья 

37.  Мирная Анастасия Михайловна 03.09.2011 7 Многодетная семья 

                                                                                        
                                                                                                            Приложение 3 к приказу 

                                                                                                                 МБОУ «Зерновская школа»  

                                                                                                                 от ____________№ _____ 

 

Списки учащихся льготных категорий, получающих бесплатное горячее 

питание (обеды), в I полугодии 2024/2025 учебного года 

                                                                                                 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Класс Льготная категория 

1.  Бовсун Роман Витальевич 27.11.2016 1  
2.  Головина Виктория 

Дмитриевна 

17.09.2017 1  

3.  Зеленюк Захар Иванович 23.12.2016 1  
4.  Садриева Амина-Бинт-Вахб 

Нуралиевна 

03.04.2017 1 Многод. 

5.  Садриева Мариям Нуралиевна 10.04.2014 1 Многод. 

6.  Садриев Нур-Ислам 

Нуралиевич 

19.04.2013 1 Многод. 

7.  Саитабляева Адиле Селимовна 29.09.2017 1 Многод. 

8.  Сердюк Рефат Фазылович 04.11.2017 1 Без попеч 

9.  Ивентьева Арина Сергеевна 20.06.20161 2 Многодетная семья 

10.  Кречетова Анна Игоревна 22.09.2015 2 Многодетная семья 

11.  Эмурсуинова Мелек 

Диляверовна 

22.07.2016 2 Многодетная семья 

12.  Ибрагимов Шевкет Эльдарович 22.02.2016 3 Многодетная семья 

13.  Романов Илья Артёмович 08.01.2015 3 Многодетная семья 

14.  Бовсун Егор Витальевич 15.01.2015 3 Многодетная семья 

15.  Ибрагимов Альберт Эльдарович 06.06.2014 4 Многодетная семья 

16.  Мирная Марина Михайловна 17.04.2014 4 Многодетная семья 

17.  Семыкина Милена 

Александровна 

16.04.2014 4 Многодетная семья 

18.  Глебов Никита Юрьевич 11.10.2014 4 Многодетная семья 

19.  Саитабляева Мерьем 

Селимовна 

29.03.2014 4 Многодетная семья 

20.  Ивентьев Алексей Сергеевич 14.04.2014 4 Многодетная семья 

21.  Эмирсуинова Фериде 

Исмаиловна 

10.12.2014 4 Ребёнок-инвалид 

22.  Чирков Евгений Николаевич 19.07.2014       4 ОВЗ 

23.  Багинская Ангелина Сергеевна 07.06.2013 5 ОВЗ 

24.  Брель Дамир Анатольевич 15.07.2013 5 Сирота 

25.  Довженко Валерия 

Владимировна 

22.10.2013 5 Многодетная семья 

26.  Усманова Лиля Шевкетовна 27.03.2013 5 Многодетная семья 

27.  Когут Елена Владимировна 08.05.2013       5 Многодетная семья 



28.  Лобанов Елисей Бориславович 04.06.2013 5 Многодетная семья 

29.  Сердюк Александр 

Владимирович 

06.06.2011 5 Без попеч 

30.  Мирная Юлия Михайловна 29.09.2009 8 Многодетная семья 

31.  Жуликова Вероника 

Александровна 

13.06.2009 8 Многодетная семья 

32.  Головина София Дмитриевна 19.10.2012 6 Многодетная семья 

33.  Довженко Евгений 

Владимирович 

29.07.2012 6 Многодетная семья 

34.  Назаренко Нина Сергеевна 21.01.2012 6 Многодетная семья 

35.  Сейран Ильяс Сулейманович 05.05.2012 6 Многодетная семья 

36.  Стрельченко Виталина 

Витальевна 

30.01.2012 6 Многодетная семья 

37.  Глебов Михаил Юрьевич 19.11.2011 6 Многодетная семья 

38.  Мирная Анастасия Михайловна 03.09.2011 7 Многодетная семья 

39.  Настич Ника Константиновна 07.05.2011 7 Многодетная семья 

40.  Брель Эрнест Русланович 16.09.2011 7 Сирота 

41.  Саитабляева Арзы Селимовна 13.01.2012 7 Многодетная семья 

42.  Жуликова Илона 

Александровна 

01.08.2011 7 Многодетная семья 

43.  Шевченко Алекснадр  

Александрович 

25.12.2010 7 ОВЗ 

44.  Кенжалиев Сенавер Эбазерович 01.07.2011 7 Многодетная семья 

45.  Мирная Анастасия Михайловна 03.09.2011 7 Многодетная семья 

46.  Романова Каролина Артёмовна 05.06.2011 6 Многодетная семья 

47.  Назаренко Александра 

Сергеевна 

17.05.2010 8 Многодетная семья 

48.  Скрипник Виктория Сергеевна 21.06.2010 8 Многодетная семья 

49.  Усманов Али Шевкетович 31.07.2010 8 Многодетная семья 

50.  Коровка Виктория Андреевна 23.03.2010 8 Многодетная семья 

51.  Рябикова Мария Олеговна 25.03.2010 8 Многодетная семья 

52.  Головина Марина Дмитриевна 06.11.2010 8 Многодетная семья 

53.  Кенжалиев Эскендер 

Эбазерович 

10.07.2009 9 Многодетная семья 

54.  Касимов Эмир Абдурашидович 16.07.2009 9 Ребенок-инвалид 

55.  Зенкова Дарья Олеговна 19.04.2009 9 Многодетная семья 

56.  Глебов Георгий Юрьевич 18.10.2009 9 Многодетная семья 

57.  Кречетов Александр Игоревич 01.10.2011 5 Многодетная семья 

58.  Кречетов Артём Игоревич 15.01.2010 7 Многодетная семья 

59.  Рябиков Дмитрий Олегович 04.03.2012 6 Многодетная семья 

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           



                                                                                                Приложение 4 к приказу 
                                                                                                     МБОУ «Зерновская школа»  

                                                                                                               от ______________№ ___ 

 

График дежурства учителей в столовой 

в I полугодии 2024/2025 учебного года 
 

Дни недели Дежурство С графиком 

ознакомлен 

Понедельник 

10.10-10.30 

12.10-12.30 

Дежурный 

учитель 

Милованова Н.М. (начальная школа)  

Иванова А.Л. 

 

Вторник 

10.10-10.30 

12.10-12.30 

Дежурный 

учитель 

 

Настич Е.П. (начальная школа) 

Усеинова З.С.У.. 

 

Среда 

10.10-10.30 

12.10-12.30 

Дежурный 

учитель 

 

Тиховцова И.С.(начальная школа) 

Онасенко Э.М. 

 

Четверг 

10.10-10.30 

12.10-12.30 

Дежурный 

учитель 

Настич Е.П. (начальная школа)  

Мазуркевич Н.В. 

 

Пятница 

10.10-10.30 

12.10-12.30 

Дежурный 

учитель 

Крюкова Т.В. (начальная школа)  

Усеинова С.А. 

 


